



# SANDRA MACHÍO

- **TRADUCTORA ES<>DE+EN+FR+IT**
- **SOCIAL MEDIA MANAGER**



## EXPERIENCIA ADICIONAL

Tengo amplia experiencia (sobre todo como traductora) en ámbito turístico y de restauración. No obstante, también he trabajado en ámbito legal y médico, así como audiovisual. Además, poseo amplia formación complementaria en idiomas, todos los ámbitos traductológicos y herramientas TAO entre otras.



## COMPETENCIAS

- Uso herramientas TAO
- Manejo paquete Microsoft Office + iWork
- Uso herramientas KPI
- Uso herramientas edición foto y vídeo
- Gran capacidad organizativa y de planificación
- Facilidad de aprendizaje de nuevas destrezas y tecnologías



## INFO DE CONTACTO

Teléfono : +34 641 950 543/+34 675 410 183  
Email: sandra.comunitrad@gmail.com



## EXPERIENCIA LABORAL

### **Social Media Manager (voluntariado)**

Clínica Barrau Dental 2020-actualidad

### **Att. Cliente | Traducción**

Hotel Zenit Sevilla 2018-actualidad

- Traducción de textos turísticos + gastronómicos + legales + publicitarios
- Interpretación bilateral de ámbito turístico
- Att. al cliente en español, inglés, alemán, francés e italiano

### **Att. Cliente**

City Expert 2016-2018

- Traducción de folletos turísticos
- Att. al cliente en ámbito turístico en español inglés, francés, alemán e italiano



## FORMACIÓN

### **Universidad Pablo de Olavide (Sevilla) + Sprache und Dolmetscher Institut München (Munich) + Université Franche-Comté (Besançon)**

Grado Traducción e Interpretación 2009-2014

### **Instituto de Enseñanza Secundaria y Formación profesional "El Majuelo"**

Técnico Superior en Agencia de Viajes y Gestión de Eventos 2013-2015

### **Aula CM (Madrid)**

Certificado Community Manager 2021

### **ISTRAD (Sevilla)**

Posgrado en Traducción y Marketing: transcreación y publicidad 2021-actualidad